平成 27 年５月８日

各  位

  会 社 名  株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者  代表取締役社長 平綿 孝之

（コード番号６４９５ 東証第２部）

問合せ先  総 務 部 長 市川  浩

（TEL ０３－３５３５－５５７５）

平成 27 年３月期の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成26年 11月７日に公表しました平成27年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成 27 年３月期の業績予想と実績値との差異

（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 5,077

百万円

211

百万円

207

百万円

203

円 銭

4.27

実 績 値 （B） 4,921 68 68 41 0.87

増 減 額 （B－A） △156 △143 △139 △162

増 減 率 （％） △3.1 △67.8 △67.1 △79.8

（ご参考）前期実績

4,508 78 78 △82 △1.72

2. 差異の理由

当期の当社業績は、売上高についてはＬＮＧ設備用バルブの販売が想定を下回ったことを主因

に前回発表予想との差異が生じました。利益面では、利益率の高いＬＮＧ設備用バルブの売上高

が下振れしたことに加え、大幅な円安の進行に伴いＬＰガス容器用バルブの主材料である黄銅材

の価格が上昇したこと、および海外の協力工場より調達している鍛造品その他資材の価格が上昇

したことの影響が予想以上に大きく、また、労務費、その他の諸掛が上昇したことから営業利益、

経常利益および当期純利益のいずれも前回発表予想を大きく下回る結果となりました。

以 上